
 
 
 

1 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE BUCCINO 

- SAN GREGORIO MAGNO 
Via 16 settembre – 84021 Buccino (SA) 

Tel. 0828.951079 – Fax 0828.952308 
Codice Istituto – SAIC8BE00Q 

C.F. 91053550652 
E-mail: saic8be00q@istruzione.it - PEC: 

saic8be00q@pec.istruzione.it 
Sito web: www.icbuccinosangregoriomagno.edu.it 

 

All’ Albo – Atti – Amministrazione Trasparente 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA, 

Componente 1 
– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione 

dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19), 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 

 

Oggetto: decreto di liquidazione fattura riferito l’affidamento del servizio di formazione avente ad oggetto n. 
60 Percorsi di mentoring e orientamento, ai sensi dell’art. 50 co. 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023, tramite il 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) con lo strumento della Trattativa diretta, per 
un importo contrattuale stimato in € 30.240,00 esente IVA ex art. 10 n. 20 del D.P.R. n. 633/72.  
Titolo progetto: “CONDIVIDIAMO”,  
CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-52105,  
CUP: B54D21000660006 

  CIG: B51E93F031 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.lgs. 165/2001; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il Decreto Legislativo n. 36/2023; 
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2025 approvato dal Consiglio d’Istituto; 
VISTO Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 - 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: 

http://www.icbuccinosangregoriomagno.edu.it/




 
 
 

2 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione 
dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19), 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 
 
VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel 
PNRR; 

VISTO l’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla 
dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4  

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, relativo all’assegnazione delle 
risorse in favore di ciascuna Amministrazione titolare degli interventi PNRR e corrispondenti milestone e 
target, nonché le quote definite per i c.d. “progetti in essere” per ciascuna linea d’intervento; 
VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, 
21settembre 2021, n. 284, che ha istituito l’Unità di Missione per il PNRR; 
VISTA la Nota di autorizzazione del Ministero dell’Istruzione prot. n. AOOGAMI 0000138671 del 
12/10/2024 con la quale è stata assegnata a questa Istituto un finanziamento di € 75.000,00 per la 
realizzazione degli Interventi; 
VISTA la disseminazione inziale, prot. n. 464 del 20/01/2025; 
VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 6629 del 27/11/2024; 

VISTA la decisione a contrarre (prot. n. 129 del 08/01/2025) di affidamento diretto riferito ai percorsi di 
formazione avente ad oggetto n. 60 Percorsi di mentoring e orientamento affidati, per un importo contrattuale 
stimato in € 30.240,00 esente IVA ex art. 10 n. 20 del D.P.R. n. 633/72, all’AKTIVA S.R.L., Via 
Fontanelle, n. 80/88 – 85028 - Rionero in Vulture (PZ), C.F. P. IVA 01303460768; 
CONSIDERATO che sono stati conclusi tutti i percorsi in oggetto; 
VISTE le relazioni finali e le time-sheet degli esperti esterni coinvolti in tali percorsi; 
VISTA la chiusura di tali percorsi sulla piattaforma FUTURA, 
VISTA la fattura n. 4 /PA del 2 4 / 0 1 / 2 0 2 5  della Società AKTIVA SRL UNIPERSONALE, prot. n. 1 5 6 8  
del 19/02/2025 per un importo di € 13.608,00 IVA e s e n t e  ex art. 10 n. 20 del D.P.R. n. 633/72; 
VISTA la fattura n. 9 /PA del 1 3 / 0 2 / 2 0 2 5  della Società AKTIVA SRL UNIPERSONALE, prot. n. 1 56 7  
del 19/02/2025 per un importo di € 16.632,00 IVA e s e n t e  ex art. 10 n. 20 del D.P.R. n. 633/72; 

 
DECRETA 

• Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

• La liquidazione delle due fatture per un importo complessivo di € 30.240,00 (Euro 
trentamiladuecentoquaranta/00) IVA esente art. 10 n. 20 DPR 633/72; 

• di autorizzare il Direttore S.G.A. all’imputazione delle somme necessarie al capitolo di spesa A03/22 
PNRR Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 
19/2024) Next Generation EU "CONDIVIDIAMO" M4C1I1.4-2024-1322-P-52105 

• il presente atto sarà conservato agli atti della scuola ed esposta all’Albo on-line e nella apposita sezione 
di Amministrazione trasparente del sito della scuola. 

 

      (F.to digitalmente) 
             Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                     Dott.ssa Rosangela Lardo 

     


		2025-02-19T15:15:28+0100
	LRDRNG70E70C974O




